
1 

 

Zápis a usnesení č. 12 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 17.04.2023 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Ing David 

Kofránek, Mgr. Blanka Zdráhalová  

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 11 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Kontrola usnesení RM č. 11:  

 

Usnesení 11/321/RM/2023: RM schvaluje zpracování projektové dokumentace k lokalitám 

v tomto pořadí Pivovarská, Trávník, Vejmoly, Sídliště. RM ukládá starostce města předložit 

ke schválení smlouvu o dílo na zpracování projektových dokumentací vybraných lokalit, 

včetně stanovení termínů dokončení projektových dokumentací k jednotlivým lokalitám. 

-trvá 

 

Usnesení 11/324/RM/2023: RM bere na vědomí žádost P. M., 789 83 Loštice, o pronájem 

místa na náměstí za účelem umístění samostatně stojícího stánku pro prodej zmrzliny 

s nutností připojení na elektřinu. RM ukládá místostarostovi města projednat žádost 

s panem M.  

- splněno 

 

1. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 31.3.2023. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/331/RM/2023: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 31. 3. 2023,  dle 

přílohy.  

 

2. RM projednala Rozpočtové opatření č. 2/2023.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0toto usnesení: 

Usnesení 12/332/RM/2023: RM schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2023, dle přílohy. 

 

3. RM projednala aktualizaci přílohy č. 1 k zřizovací listině Základní umělecké školy 

A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596 a současně 

aktualizaci přílohy č. l k zřizovací listině Základní školy, okres Šumperk, příspěvkové 

organizace, Komenského 17, Loštice (smlouva o výpůjčce nebytových prostor uzavřená mezi 

Základní uměleckou školou A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, 

Trávník 596 a Základní školou, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, Komenského 17, 

Loštice). Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/333/RM/2023 schvaluje aktualizaci přílohy č. 1 k zřizovací listině Základní 

umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 

596 a současně aktualizaci přílohy č. l k zřizovací listině Základní školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice (smlouva o výpůjčce nebytových 



2 

 

prostor uzavřená mezi Základní uměleckou školou A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkovou organizací, Trávník 596 a Základní školou, okres Šumperk, příspěvkovou 

organizací, Komenského 17, Loštice).  

 

4. RM projednala aktualizaci přílohy č. 2 k zřizovací listině Základní školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice (vymezení majetku předaného 

k hospodaření k 31. 12. 2022). Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 12/334/RM/2023: schvaluje aktualizaci přílohy č. 2 k zřizovací listině Základní 

školy, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice (vymezení 

majetku předaného k hospodaření k 31. 12. 2022). 

 

5. RM projednala aktualizaci Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi Městem Loštice, nám. Míru 

66, IČO 302945, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou města 

a Mateřskou školou, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, Trávník 595, Loštice, 

zastoupenou K. K., ředitelkou. Předmětem smlouvy je bezplatné užívání nemovitého majetku. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/335/RM/2023: schvaluje aktualizaci Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi 

Městem Loštice, nám. Míru 66, IČO 302945, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou města a Mateřskou školou, okres Šumperk, příspěvkovou 

organizací, Trávník 595, Loštice, zastoupenou K. K., ředitelkou. Touto smlouvou se ruší 

Smlouva výpůjčce, uzavřená dne 22. 4. 2022. Rada města Loštice pověřuje starostku 

podpisem smlouvy o výpůjčce. 

 

6. RM projednala aktualizaci Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi Městem Loštice, nám. Míru 

66/1, Loštice, IČO 302945, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Základní 

uměleckou školou A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, Trávník 

596, Loštice, IČO 65497201, zastoupenou Bc. H. M., BA, ředitelkou. 

 Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/336/RM/2023: RM schvaluje aktualizaci Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi 

Městem Loštice, nám. Míru 66/1, Loštice, IČO 302945, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Základní uměleckou školou A. Kašpara Loštice, okres 

Šumperk, příspěvkovou organizací, Trávník 596, Loštice, IČO 65497201, zastoupenou 

Bc. H. M., BA, ředitelkou. Touto smlouvou se ruší Smlouva o výpůjčce, uzavřená dne 

22.4.2022. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy o výpůjčce. 

 

7. RM projednala žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub 

RADOST, Barákova 23 Prostějov o finanční příspěvek na činnost. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/337/RM/2023: RM neschvaluje žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR, z.s. Klub RADOST, Barákova 23 Prostějov o finanční příspěvek 

na činnost z důvodu nedostatku krytí požadovaných výdajů, výdaje účelově vázané na 

schválený rozpočet města na rok 2023. 

 

8. RM projednala návrh smlouvy o společném postupu a úpravě vzájemných práv a 

povinností zadavatelů při centralizovaném zadávání veřejné zakázky mezi Městem Šumperk,  

IČ: 00303461, sídlem nám. Míru 361/1, Šumperk, zast. Mgr. M. A., starostou (jako 

„Centrálním zadavatelem“) a městem Loštice, IČ: 00302945, sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 

Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a Základní školou Loštice, 

okres Šumperk, příspěvkovou organizací, IČ: 63696355, sídlem Komenského 17/10, Loštice  

(jako „zadavateli“), jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností v souvislosti 

s výběrem dodavatele elektrické energie a zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky 



3 

 

elektřiny a zemního plnu pro období od 01.01.2024 do 31.12.2024 případně až do 31.12.2025 

na burze. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:1 toto usnesení: 

Usnesení 12/338/RM/2023: RM schvaluje uzavření smlouvy o společném postupu  

a úpravě vzájemných práv a povinností zadavatelů při centralizovaném zadávání 

veřejné zakázky mezi Městem Šumperk, IČ: 00303461, sídlem nám. Míru 361/1, 

Šumperk, zast. Mgr. M. A., starostou (jako „Centrálním zadavatelem“) a městem 

Loštice, IČ: 00302945, sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a Základní školou Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkovou organizací, IČ: 63696355, sídlem Komenského 17/10, Loštice  (jako 

„zadavateli“), jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností v souvislosti 

s výběrem dodavatele elektrické energie a zemního plynu v rámci sdružených služeb 

dodávky elektřiny a zemního plynu pro období od 01.01.2024 do 31.12.2024 případně až 

do 31.12.2025 na burze. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

9. RM projednala návrh smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi spol. EKO-KOM, a. s., 

IČ: 25134701, sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 a Městem Loštice,  

IČ: 00302945, sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/339/RM/2023: RM schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství mezi spol. EKO-KOM, a. s., IČ: 25134701, sídlem Na Pankráci 1685/17, 

140 21 Praha 4 a Městem Loštice, IČ: 00302945, sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, 

zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy. 

 

10. RM projednala žádost T. K., 789 83 Loštice, o povolení ke kácení 1 ks borovice na 

pozemku parc. č. 1966 v k.ú. Loštice (u chatky ev. č. 21, ulice Na Výsluní, Loštice).                             

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/340/RM/2023: RM schvaluje kácení l ks borovice na pozemku parc. č. 1966  

v k. ú. Loštice a požaduje stanovení náhradní výsadby. 
 

11. RM projednala cenovou nabídku společnosti Voda lidé krajina, z.s., U Leskavy 781/25, 

Starý Lískovec, 625 00 Brno na zpracování projektové dokumentace k jednotlivým 

opatřením, které byly vybrány k realizaci z Generelu krajinné zeleně a protipovodňových 

opatření, RM se seznámila s výsledkem  z jednání s předsedou zemědělského družstva 

PALOMO a.s. panem Ing. J. F., který vyslovil souhlas s opatřením č. 13 a s opatřením č. 11, 

současně doporučil k realizaci opatření č. 4 (úvoz od ulice U Valchy na Barborku), ke 

kterému má město vydané pravomocné stavební povolení. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/341/RM/2023: RM bere na vědomí nabídku na zpracování projektové 

dokumentace k těmto krajinným a protipovodňovým opatřením – opatření č. 13 (liniový 

interakční prvek v lokalitě Hranička nad Metrií) a opatření č. 11 (remíz na pozemku 

p.č. 1729/15 ve vlastnictví města), opatření bude tvořit přírodní prvek, který bude tlumit 

provoz D35. RM ukládá starostce města projednat možnost provedení plánované 

výsadby remízů Loštickou lesní s.r.o. s ředitelem společnosti a s výsledkem jednání 

seznámit RM. RM žádá komisi životního prostředí o stanovisko k návrhu na zpracování 

projektové dokumentace k navrženým remízům a o stanovisko ke způsobu budoucí 

realizace a to buď lesnicky výsadbou lesních odrostů (doba trvání vytvoření remízu cca 

10-15 let), nebo krajinářsky za finanční podpory dotace ze SFŽP (doba trvání vytvoření 

remízu cca 5-7 let), zásadní podmínkou je zachování půdy v ZPF, vyjmutí ze ZPF není 

přípustné z důvodu souhlasu vlastníků s realizovaným opatřením a dále z důvodu 



4 

 

vysokých částek za vynětí (záměry se nacházejí na orné půdě I a II. třídy ochrany 

v území CHOPAV) – plán výsadby musí podmínku splňovat.  

 

12. RM se seznámila s výsledkem opakovaného výběrového řízení na dodávku „Snížení 

energetické náročnosti budovy ZŠ Loštice“, jedná se o otevřené výběrové řízení na FVE na 

střeše ZŠ, do výběrového řízení se přihlásilo 6 uchazečů o veřejnou zakázku, viz protokol o 

otevírání, posouzení a hodnocení nabídek, jako ekonomicky nejvýhodnější byla posouzena 

nabídka společnosti SOLARplan s.r.o., se sídlem Ostrava, Havlíčkova 443/14, PSČ 725 25, 

IČ: 08545871, neboť tento dodavatel podal nabídku, která je nabídkou s nejnižší cenou 

v hodnotě 1.468.204,00 Kč bez DPH. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/342/RM/2023: RM schvaluje výsledek výběrového řízení na dodávku 

„Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ Loštice“. RM schvaluje výběr zhotovitele 

společnost SOLARplan s.r.o., se sídlem Ostrava, Havlíčkova 443/14, PSČ 725 25,                       

IČ: 08545871, s nejnižší cenou veřejné zakázky v hodnotě 1.468.204,00 Kč bez DPH.         

RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem o veřejnou zakázku 

společnosti SOLARplan s.r.o. se sídlem Ostrava, Havlíčkova 443/14, PSČ 725 25, IČ: 

08545871, viz příloha. RM pověřuje starostku města k podpisu smlouvy o dílo.  

 

13. RM se seznámila s výsledkem výběrového řízení zadávaného v otevřeném řízení mimo 

režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek na projekt „Modernizace objektu 

ZŠ v Lošticích“, viz zpráva o otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek, osloveno 

bylo 6 uchazečů o veřejnou zakázku, nabídku předložili 4 uchazeči o veřejnou zakázku, 

ekonomicky nejvýhodnější nabídku předložil dodavatel RÝMSTAV CZ spol. s r.o., Nerudova 

1290/20, 795 01  Rýmařov, IČ: 25391810 ve výši 2.771.143,07 Kč bez DPH, předmět díla 

bude realizován pouze za předpokladu spolufinancování projektu z dotace Ministerstva 

financí ČR. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/343/RM/2023: RM schvaluje výsledek výběrového řízení na projekt 

„Modernizace objektu ZŠ v Lošticích“. RM schvaluje výběr zhotovitele společnost 

RÝMSTAV CZ spol. s r.o., Nerudova 1290/20, 795 01 Rýmařov, IČ: 25391810, s nejnižší 

nabídkovou cenou v hodnotě 2.771.143,07 Kč bez DPH. RM schvaluje uzavření smlouvy 

o dílo s vítězným uchazečem o veřejnou zakázku společností RÝMSTAV CZ spol. s r.o., 

Nerudova 1290/20, 795 01 Rýmařov, IČ: 25391810. RM pověřuje starostku města k 

podpisu smlouvy o dílo. 

 

14. RM se seznámila s oznámením Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o podpoře 

škol prostřednictvím dalších finančních prostředků na rok 2023 na tyto účely: 

a) na pokročilé digitální učební pomůcky určené pro rozvoj informatického myšlení žáků a 

jejich digitálních kompetencí, 

b) na mobilní digitální zařízení pro znevýhodněné žáky za účelem prevence digitální propasti 

viz příloha, RM se seznámila s vyjádřením ředitele školy k čerpání finanční podpory, viz 

příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/344/RM/2023: RM bere na vědomí oznámení Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy o podpoře škol prostřednictvím dalších finančních prostředků na rok 

2023. viz příloha. RM bere na vědomí sdělení ředitele základní školy k finanční podpoře 

na rok 2023, viz příloha. 

 

15. RM projednala žádost O. Š. – Kovošrot, IČ 86963953, 789 83 Loštice, o umístění 

přejezdové váhy, návrh se dotýká pozemku města parc.č. 454/1, k.ú. Loštice, ve vlastnictví 

města, na němž by měla být váha vybudována, a investiční akce Moravičanská, objektu místní 

komunikace ke sběrnému dvoru, který je plánován na celém pozemku 454/1, k.ú., Loštice. 



5 

 

Plocha nově budované komunikace by se měla zmenšit dle přílohy. Vybudování přejezdové 

váhy je plánováno v následujících 3 letech.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/345/RM/2023: RM schvaluje žádost O. Š. – Kovošrot, IČ 86963953, bydliště 

789 83 Loštice, a souhlasí s umístěním přejezdové váhy, návrh se dotýká pozemku města 

parc.č. 454/1, k.ú. Loštice, ve vlastnictví města, a se zmenšením oprav místní 

komunikace ke sběrnému dvoru. 

 

16. RM projednala žádost spol. TOP Servis Libivá s.r.o., se sídlem Libivá 44, 78985 

Mohelnice, zast. spol. Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 77900 

Bystrovany, o vyjádření k umístění dopravního značení, zvláštnímu užívání a k částečné 

uzavírce sil. II/635 ul. Olomoucká, Loštice, za účelem realizace Vodovodní a kanalizační 

přípojky, která je plánovaná na jeden víkend v období od 24.04. do 31.05.2023. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/346/RM/2023: RM schvaluje žádost spol. TOP Servis Libivá s.r.o., se sídlem 

Libivá 44, 78985 Mohelnice, zast. spol. Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., 

Pavelkova 222/2, 77900 Bystrovany, a souhlasí s umístěním dopravního značení, 

zvláštním užíváním a s částečnou uzavírkou sil. II/635 ul. Olomoucká, Loštice, za účelem 

realizace Vodovodní a kanalizační přípojky, která je plánovaná na jeden víkend 

v období od 24.04. do 31.05.2023. 

 

17. RM projednala žádost spol. TOP Servis Libivá s.r.o., se sídlem Libivá 44, 78985 

Mohelnice, zast. spol. Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 77900 

Bystrovany, o povolení částečné uzavírky místní komunikace IV. tř. č. 1d nám. Míru (parc.č. 

113/1, k.ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace) za účelem realizace stavby Rozšíření 

splaškové kanalizace na nám. Míru v Lošticích, v termínu od 24.04.2023 do 31.05.2023. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/347/RM/2023: RM schvaluje žádost spol. TOP Servis Libivá s.r.o., se sídlem 

Libivá 44, 78985 Mohelnice, zast. spol. Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., 

Pavelkova 222/2, 77900 Bystrovany, a souhlasí s povolením částečné uzavírky místní 

komunikace IV. tř. č. 1d nám. Míru (parc.č. 113/1, k.ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní 

komunikace) za účelem realizace stavby Rozšíření splaškové kanalizace na nám. Míru 

v Lošticích, v termínu od 24.04.2023 do 31.05.2023. 

 

18. RM projednala žádost spol. TOP Servis Libivá s.r.o., se sídlem Libivá 44, 789 85 

Mohelnice, zast. spol. Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 779 00 

Bystrovany, o vyjádření k přechodnému dopravnímu značení za účelem realizace stavby 

Rozšíření splaškové kanalizace na nám. Míru v Lošticích, v termínu od 24.04.2023 do 

31.05.2023. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/348/RM/2023: RM schvaluje žádost spol. TOP Servis Libivá s.r.o., se sídlem 

Libivá 44, 78985 Mohelnice, zast. spol. Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., 

Pavelkova 222/2, 77900 Bystrovany, a souhlasí s přechodným dopravním značením za 

účelem realizace stavby „Rozšíření splaškové kanalizace na nám. Míru v Lošticích“, dle 

přílohy. 

 

19. RM projednala žádost spol. TOP Servis Libivá s.r.o., se sídlem Libivá 44, 78985 

Mohelnice, zast. spol. Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 77900 

Bystrovany, o povolení zvláštní ho užívání místní komunikace IV. tř. 1d ( parc.č. 113/6, k.ú. 

Loštice, ostatní plocha-ostatní komunikace, místní komunikace, lokálně i chodník pro 

přípojky), za účelem realizace stavby Rozšíření splaškové kanalizace na nám. Míru 

v Lošticích, v termínu od právní moci rozhodnutí do 31.05.2023. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



6 

 

Usnesení 12/349/RM/2023: RM schvaluje žádost spol. TOP Servis Libivá s.r.o., se sídlem 

Libivá 44, 78985 Mohelnice, zast. spol. Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., 

Pavelkova 222/2, 77900 Bystrovany, a souhlasí s povolením zvláštního užívání místní 

komunikace IV. tř. 1d ( parc.č. 113/6, k.ú. Loštice, ostatní plocha - ostatní komunikace, 

místní komunikace lokálně i chodník pro přípojky), za účelem realizace stavebních prací 

v rámci investiční akce  města  „Rozšíření splaškové kanalizace na nám. Míru 

v Lošticích“, v termínu od právní moci rozhodnutí do 31.05.2023. 

 

20. RM projednala žádost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. spol. 

ENCO group, s.r.o., Kosmonautů 989/8, 77201 Olomouc, o povolení zvláštního užívání 

místní komunikace II. tř. 5b Ztracená (parc.č. 113/1, k.ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní 

komunikace), za účelem umístění inženýrských sítí do silničního pozemku, křížení silnice 

překopem (přípojka NN pro pozemek parc.č. 163/2, k.ú. Loštice), návrh smlouvy o budoucím 

věcném břemenu podepsaná na základě usnesení RM. Poplatek 1 000,-Kč. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/350/RM/2023: RM schvaluje žádost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 

40502 Děčín, zast. spol. ENCO group, s.r.o., Kosmonautů 989/8, 77201 Olomouc, a 

souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace II. tř. 5b Ztracená (parc.č. 

113/1, k.ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace), za účelem umístění 

inženýrských sítí do silničního pozemku, a to kabelového vedení NN (přípojka NN pro 

pozemek parc.č. 163/2, k.ú. Loštice). Poplatek 1 000,-Kč. 

 

21. RM Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu: 

- rozhodnutí – povolení záměru – zastřešení kontejnerů, Kozí vrch 

- oznámení o zahájení řízení – odstranění NNk – Moravičanská, Trávník  

- Souhlas s provedením stavebního záměru – čp. 115, 3 ubytovací jednotky v 2.NP 

Úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad: 

- OOP – přechodné dopravní značení – Moravičanská ul. 

- OOP – přechodné dopravní značení – nám. Míru 

- Oznámení o změně – Moravičanská 

- rozhodnutí – povolení uzavírka Moravičanská 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/351/RM/2023: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice. 

 

22. RM projednala žádost pana K. D., člena RM, o zveřejnění přílohy z usnesení                                   

č. 10/297/RM/2023 Rady města Loštice na webových stránkách Města Loštice. Na zasedání 

Rady města Loštice konané dne 22.03.2023 bylo schváleno usnesení v tomto znění: Usnesení 

10/297/RM/2023: RM schvaluje zpoplatnění parkovného, viz příloha. RM ukládá starostce 

města zpracovat zpoplatnění parkovného do návrhu nařízení Rady města Loštice, ceníku 

parkovného a provozního řádu parkovného a předložit vypracovaný návrh zpoplatnění 

parkování k projednání a ke schválení zastupitelstvu města, a to za podmínky, že se podaří 

obsadit pozici alespoň jednoho strážníka městské policie, který zajistí kontrolu zavedeného 

systému. ,,Bohužel běžný občan přílohu nevidí a musel by si ji vyžádat na MÚ Loštice. 

Z důvodu mnohých dotazů k zpoplatnění parkování a z důvodu, že daná problematika bude 

projednávaná na veřejném zastupitelstvu, bych považoval za rozumné, aby se zveřejnil návrh, 

o kterém se bude diskutovat, jak mezi zastupiteli, tak i občany“.  

Ostatní členové rady města nesouhlasí s požadavkem pana K. zveřejňovat návrh parkovného 

před ukončením výběrového řízení na strážníky, které je nezbytné pro další rozhodování ve 

věci zpoplatnění parkování ve městě a dále před seznámením návrhu zpoplatnění zastupitele 

města, kteří mohou předložený návrh Rady města doplnit nebo pozměnit před vlastním 



7 

 

projednáním v zastupitelstvu města. Rada města souhlasí, aby návrh, který vzejde 

z projednání se zastupiteli města, jako konečná verze ke schválení, byl zveřejněn společně 

s pozvánkou na veřejné projednání zastupitelstva města, aby se s ním mohli občané před 

projednáním v ZM seznámit. Rada města nenašla na projednávaném bodě shodu a usnesení 

nevzniklo. 

 

23. RM projednala koncept sdělení pro vlastníka pozemku p.č. 1764/15 v k.ú. Loštice, obec 

Loštice, viz příloha, kterým město upozorňuje vlastníka pozemku na změny v území, které se 

v souladu s územním plánem města připravují a které budou mít vliv na vlastnictví pozemku, 

současně město předkládá vlastníku pozemku p.č. 1764/15 nabídku na jednání ve věci směny 

či prodeje pozemku, které by umožnilo smysluplné využití území průmyslové zóny, která je 

v souladu s územním plánem města připravována k realizaci.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/352/RM/2023: RM schvaluje znění konceptu sdělení pro vlastníka pozemku 

p.č. 1764/15 v k.ú. Loštice, obec Loštice, viz příloha, kterým město upozorňuje vlastníka 

pozemku na změny v území, které se v souladu s územním plánem města připravují a 

které budou mít vliv na vlastnictví pozemku. RM schvaluje zaslání nabídky na jednání 

ve věci směny či prodeje pozemku, které by umožnilo smysluplné využití území 

průmyslové zóny, která je v souladu s územním plánem města připravována k realizaci. 

 

24. RM projednala žádost S. V., 789 83 Loštice, o povolení zvláštního užívání pozemní 

komunikace, místní komunikace IV. tř. 1d – nám. Míru (parc.č. 113/5, k. ú. Loštice, ostatní 

plocha – ostatní komunikace), a to parkoviště okolo parčíku na Náměstí Míru pro dny 29. a 

30. 4. 2023, za účelem konání kulturních akcí uvedených příloze (§ 25 odst. 6 písm. e) zákona 

č. 13/1997 Sb.).  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 12/353/RM/2023: RM schvaluje žádost S. V., 789 83 Loštice, a souhlasí s 

povolením zvláštního užívání pozemní komunikace, místní komunikace IV. tř. 1d – nám. 

Míru (parc.č. 113/5, k. ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace), a to parkoviště 

okolo parčíku na Náměstí Míru pro dny 29. a 30. 4. 2023, za účelem konání kulturních 

akcí uvedených příloze (§ 25 odst. 6 písm. e) zákona č. 13/1997 Sb.), správní poplatek 

100,-Kč. RM schvaluje zpoplatnění záboru pro motorkáře v částce 500,- Kč.  

 

 

Zapsal dne 17.04.2023 Jan Konečný 

 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný 

starostka                                                                                          místostarosta 


